Annual Report and Consolidated Financial Statements Year Ended 31 January 2021

Registration number: 02454902

WEDNESDAY

Δ12

27/10/2021 COMPANIES HOUSE #334

Contents

Strategic Report	1 to 2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5 to 8
Consolidated Profit and Loss Account	9
Consolidated Balance Sheet	10
Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Statement of Cash Flows	14
Notes to the Financial Statements	15 to 34

Strategic Report

Year Ended 31 January 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 January 2021.

Principal activity

The principal activity of the company is as a non-trading parent company to Landscove Holidays Ltd and Hardwick Parks Ltd whose principal activities are the operation respectively of coastal static caravan/ chalet holiday parks and a countryside touring/ static holiday home/ watersports holiday park.

Fair review of the business

The group has performed well in the year, despite the Covid 19 pandemic meaning that the parks were shut from March to July 2020. Group turnover increased by £442k to £6.3m. With regard to Landscove Holiday's Limited, the main trading company, turnover reached £5.4m (2020: £4.7m) which has exceeded budgets set. This increase is attributable to the significant increase in caravan sales during the year with UK holiday makers choosing to holiday in the UK rather than go abroad during the height of the pandemic. The company received support during the periods of lockdown whilst the parks were shut in the form of furlough grants and other grants which have been included within other operating income in the profit and loss account. Operational costs have been carefully controlled during the period and non essential expenditure was reduced where possible meaning a reduction in administrative expenses from £2.8m to £2.4m. The second phase of the demolition work at Riviera Bay completed during the year and shows an exceptional loss of £243k (2020: £395k) as a disposal of fixed assets reflecting the chalets that were demolished at the year end.

Hardwick parks achieved turnover of £874k which is a slight reduction on 2020 due to the Covid pandemic. The company added £47k to retained earnings of the group.

Redevelopment spend continues to be ongoing in line with strategic aims, with capital expense funded by trading reserves. Net assets of the group have increased by £489k and are in a strong position of £7.2m at the year end. Cash at bank was £1.9m for the group which gives significant headroom should there be any further lockdowns.

The directors consider the key financial performance indicators to be turnover and operating profit on page 9, with Landscove Holidays Limited being the main driver.

Strategic Report Year Ended 31 January 2021

Principal risks and uncertainties

The principal risk is still the impact of the Covid 19 pandemic on the group and the wider UK economy. The main risk is around further lockdowns which would mean the parks would be unable to open as was the case for several periods in 2020 and 2021. This would result in a decrease in holiday bookings and income from onsite park activities and facilities. The group has seen some benefit from the pandemic through the summer of 2020 with individuals who would usually holiday abroad taking holidays in the UK and many purchasing holiday homes instead due to the reduction in confidence in going abroad. There is uncertainty over whether this demand will continue going forwards once people feel safe to holiday abroad again. The group intends on managing the risk by focussing on holiday home sales and maintaining the parks to attract holiday bookings. As outlined in the going concern section of note 2, we are satisfied that the group has sufficient working capital available to continue trading in the year ahead.

Other risks impacting on the group come from maintaining profile and competiveness at all levels in a constantly evolving and demanding holiday market place. Being, generically, very much a last minute visitor decision, touring and watersport activities at Hardwick Parks are additionally particularly susceptible to being adversely affected by poor weather, especially unseasonably wet, cold (or both) conditions. Risk mitigation is the successful building of an increasingly robust annual pitch fee income flow at all locations, augmented by significant sales of holiday homes at Brixham together with, at Hardwick Parks, a pro-active and progressive policy of uplifting the quality of sited privately owned holiday homes matched with parallel letting fleet updates and strong marketing promoting the extensive touring capacity and scope of watersport activities. On park facilities at all locations are subject to continuing review and rolling programmes of upgrade to meet and exceed visitor/owner expectations.

Approved by the Board on .21/(0/21, and signed on its behalf by:

Mr L M P Hutchings

Director

Directors' Report

Year Ended 31 January 2021

The directors present their report and the consolidated financial statements for the year ended 31 January 2021.

Dividends

During the year an interim dividend of £72,864 (2020: £72,864) was paid on the ordinary shares, this equated to 99 pounds per share.

Directors of the group

The directors who held office during the year were as follows:

Mr L M P Hutchings

Mrs P Hardick

Mr R Hardick

Financial instruments

Financial risk management objectives and policies

The group's principal financial instruments comprise bank loans, trade debtors, trade creditors and cash balances. The board regularly reviews and agrees policies for managing the related risks and they are summarised below:

Credit risk

Trade debtors are managed in respect of credit risk by using policies derived to accommodate customer needs but also to avoid ageing and irrecoverable debt. There is no significant concentration of credit risk with exposure spread over a large number of counterparties.

Interest rate risk

The group has bank loans to fund long term developments. An element of the loans that the group holds have a fixed interest rate and an element have a variable rate. This provides a restriction on the impact of varying rates ensuring the company is not significantly affected by volatility in that area.

Cash flow risk

The parks have significant periods when they are not operational due to the seasonality of the operations. Cash flow risks arising from this are mitigated by maintaining a certain level of annual site fees which are payable in advance of the season. In season cashflow is managed by advance holiday bookings which ensure payment is received before the direct costs are incurred.

Disclosure of information to the auditor

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

Mr L M P Hutchings

Director

Consolidated Profit and Loss Account

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	3	6,271,642	5,829,545
Cost of sales		(2,163,276)	(1,838,105)
Gross profit		4,108,366	3,991,440
Administrative expenses		(3,094,911)	(3,845,543)
Other operating income	4	142,311	
Operating profit Other interest receivable and similar income	6	1,155,766	145,897
Interest payable and similar charges Exceptional loss on disposal of fixed assets	10 5	100 (80,295) (243,485)	465 (83,074) (395,155)
Profit/(loss) before tax		832,086	(331,867)
Taxation	11	(270,000)	(39,959)
Profit/(loss) for the financial year		562,086	(371,826)

Consolidated Balance Sheet

31 January 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Intangible assets	12	112,003	140,154
Tangible assets	13	10,343,749	10,163,114
		10,455,752	10,303,268
Current assets			
Stocks	15	131,788	64,766
Debtors	16	831,389	391,009
Cash at bank and in hand		1,851,183_	729,262
		2,814,360	1,185,037
Creditors: Amounts falling due within one year	17	(1,218,673)	(1,398,433)
Net current assets/(liabilities)		1,595,687	(213,396)
Total assets less current liabilities		12,051,439	10,089,872
Creditors: Amounts falling due after more than one year	17	(3,291,049)	(2,303,872)
Provisions for liabilities	20	(336,000)	(208,000)
Deferred income	21	1,201,725	844,557
Net assets		7,222,665	6,733,443
Capital and reserves			
Called up share capital	23	736	736
Capital redemption reserve		264	264
Profit and loss account		7,221,665	6,732,443
Equity attributable to owners of the company		7,222,665	6,733,443
Shareholders' funds		7,222,665	6,733,443

Company Registration Number: 02454902

Approved and authorised by the Board on 21/10/21 and signed on its behalf by:

Mrs P Hardick

Director

Balance Sheet

31 January 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Tangible assets	13	18,583	18,583
Investments	14	4,245,932	4,245,932
		4,264,515	4,264,515
Current assets			
Debtors	16	8,844	9,155
Cash at bank and in hand		407,571	536,673
		416,415	545,828
Creditors: Amounts falling due within one year	17	(438,569)	(560,517)
Net current liabilities		(22,154)	(14,689)
Net assets		4,242,361	4,249,826
Capital and reserves			
Cailled up share capital	23	736	736
Capital redemption reserve		264	264
Profit and loss account		4,241,361	4,248,826
Shareholders' funds		4,242,361	4,249,826

Approved and authorised by the Board on ... 21/10/21... and signed on its behalf by:

Mrs P Hardick Director

Company Registration Number: 02454902

Consolidated Statement of Changes in Equity

	Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £	Total £
At 1 February 2019	736	264	7,177,133	7,178,133
Loss for the year	-	_	(371,826)	(371,826)
Dividends		<u> </u>	(72,864)	(72,864)
At 31 January 2020	736	264	6,732,443	6,733,443
Profit for the year	-	-	562,086	562,086
Dividends			(72,864)	(72,864)
At 31 January 2021	736	264	7,221,665	7,222,665

Statement of Changes in Equity

	Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £	Total £
At 1 February 2019	736	264	4,163,912	4,164,912
Profit for the year	-	-	157,778	157,778
Dividends			(72,864)	(72,864)
At 31 January 2020	736	264	4,248,826	4,249,826
Profit for the year	-	-	65,399	65,399
Dividends		-	(72,864)	(72,864)
At 31 January 2021	736	264	4,241,361	4,242,361

Consolidated Statement of Cash Flows

	Note	2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities			
Profit/(loss) for the year Adjustments to cash flows from non-cash items		562,086	(371,826)
Depreciation and amortisation	6	356,630	337,718
(Profit)/loss on disposal of tangible assets	5	(37,501)	23,695
Exceptional loss on disposal of fixed assets		243,485	395,155
Finance income		(100)	(465)
Finance costs	10	80,295	83,074
Tax expense	11	270,000	39,959
		1,474,895	507,310
Working capital adjustments			
(Increase)/decrease in stocks	15	(67,022)	72,178
Increase in trade debtors	16	(493,513)	(65,534)
Decrease in trade creditors	17	(411,233)	(757,895)
Increase in deferred income, including government grants		357,168	844,557
Cash generated from operations		860,295	600,616
Tax (paid)/received	11	(693)	36,975
*Net cash flow from operating activities		859,602	637,591
Cash flows from investing activities			
Interest received		100	465
Acquisitions of tangible assets		(263,225)	(514,377)
Proceeds from sale of tangible assets		53,299	27,144
Costs of disposal		(137,843)	(198,792)
Net cash flows from investing activities		(347,669)	(685,560)
Cash flows from financing activities			
Interest paid	10	(80,295)	(83,074)
Proceeds from bank borrowing draw downs		950,000	-
Repayment of bank borrowing		(92,660)	(185,297)
Payments to finance lease creditors		(94,193)	-
Dividends paid		(72,864)	(72,864)
Net cash flows from financing activities		609,988	(341,235)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		1,121,921	(389,204)
Cash and cash equivalents at 1 February		729,262	1,118,466
Cash and cash equivalents at 31 January		1,851,183	729,262

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England & Wales.

The address of its registered office is:

Centenary House Peninsula Park Rydon Lane Exeter EX2 7XE

The principal place of business is: Landscove Holiday Park Gillard Road Brixham TQ5 9EP

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and the Companies Act 2006. There are no material departures.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention.

The functional currency of the group is considered to be pounds sterling because it is the currency of the primary economic environment in which the group operates.

Summary of disclosure exemptions

Ayersmont Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements, which are presented alongside the consolidated financial statements. Exemptions have been taken in relation to the presentation of a cash flow statement, compensation of key management personnel and certain disclosure requirements in relation to financial instruments.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 January 2021.

No profit and loss account is prepared for the parent company as permitted by s.408 of the Companies Act 2006. The company made a profit after tax of £65,399 (2020: £157,778).

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

2 Accounting policies (continued)

Going concern

The directors have considered the ongoing impact of Covid-19 on the group and have reviewed the level of facilities available to determine whether there is sufficient cash available to meet anticipated working capital requirements, as well as planned capital expenditure, for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. As at 31 January 2021, the group had net current assets of £1,595,687 (2020: net current liabilities of £213,396). The day to day working capital and site improvement works of the main trading subsidiary, Landscove Holidays Limited, are initially settled by a company that provides management services under a service agreement and as at the year end the amount owing to Landscove Holidays Limited under this agreement, shown within other debtors, was £560k (2020: Landscove Holidays owed the company £680k which was included in other creditors and was the driver behind net current liabilities).

Given the significant levels of cash balances within the group, the directors are satisfied that the group has sufficient cash resources to continue to trade for 12 months from the date that the financial statements are approved.

Prior period adjustments

A prior period adjustment has been made to the accounts to split out deferred income from creditors due within one year. There is no effect on the overall reported results for 2020 and the only effect is a presentational adjustment on the face of the balance sheet and a change to the net current assets previously reported.

Key sources of estimation uncertainty

The directors have considered the judgements and estimation uncertainties included in these financial statements and the accounting policies applied and concluded that these do not have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements or lead to a risk of causing a material misstatement of the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects that period only, or in the period of revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Revenue recognition

Turnover represents the amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts for the group's main activities as follows:

Site rents/Bookings/Pitch fees - income is recognised over the rental period.

Caravan sales - income is recognised with significant risks and rewards have transferred which is typically when the caravan is delivered to the customer.

Sundry turnover - all other turnover is recognised when goods or services have been supplied.

Dividends and interest income on debt securities - income is recognised when receivable.

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

2 Accounting policies (continued)

Tax

Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current corporation tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the group operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the balance sheet date unless indicated below. Timing differences are differences between taxable profits and the results as stated in the consolidated profit and loss account and other comprehensive income. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and a valuation allowance is set up against deferred tax assets so that the net carrying amount equals the highest amount that is more likely than not to be recovered based on current or future taxable profit.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction, to their residual value as follows:

Acc	۵t	c١	ass
M33	Cι	u	аээ

Freehold Property

Land

Plant and machinery

Fixtures, fittings & equipment

Motor vehicles

Hire fleet

Long leasehold land and buildings

Depreciation method and rate

2% straight line

not depreciated

10% straight line or 20% reducing

balance

10% straight line or 20% reducing

balance

25% or 33% straight line or 20%

reducing balance 10% straight line

5% reducing balance

Goodwill

Goodwill is amortised over its useful life, which shall not exceed ten years if a reliable estimate of the useful life cannot be made.

Amortisation

Amortisation is provided on intangible assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their useful life as follows:

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

2 Accounting policies (continued)

Asset class

Goodwill

Amortisation method and rate

10% straight line

Investments

Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Stocks

Stock for resale is valued at the lower of cost and net realisable value, after due regard for obsolete and slow moving stocks. Net realisable value is based in selling price less anticipated costs to complete and selling costs.

Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the Balance Sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the Profit and Loss Account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Defined contribution pension obligation

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions are recognised in the profit and loss account in the year in which they become payable in accordance with the rules of the scheme.

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

2 Accounting policies (continued)

Financial instruments Classification

The company holds the following financial instruments:

- · Short term trade and other debtors and creditors;
- · Bank loans; and
- · Cash and bank balances.

All financial instruments are classified as basic.

Recognition and measurement

The company has chosen to apply the recognition and measurement principles in FRS102.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument and derecognised when in the case of assets, the contractual rights to cash flows from the assets expire or substantially all the risks and rewards of ownership are transferred to another party, or in the case of liabilities, when the company's obligations are discharged, expire or are cancelled.

Except for bank loans, such instruments are initially measured at transaction price, including transaction costs, and are subsequently carried at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received, after taking account of impairment adjustments.

Bank loans are initially measured at transaction price, including transaction costs, and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

3 Revenue

The analysis of the group's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2021 £	2020 £
Sale of goods	4,123,779	2,563,550
Rendering of services	884,242	1,743,683
Site rents	·	1,007,686
	1,061,586	
Commissions received	148,020	213,470
Other revenue	54,015	301,156
	6,271,642	5,829,545

4 Other operating income

The analysis of the group's other operating income for the year is as follows:

	2021	2020
	£	£
Government grants	<u>142,311</u>	-

During the year the company recognised CJRS income from the Government designed to mitigate the impact of Covid 19. £18,200 was outstanding at the year end in respect of this and has been included in prepayments and accrued income.

5 Exceptional loss on disposal of fixed assets

	2021	2020
	£	£
Gain (loss) on disposal of property, plant and equipment	(243,485)	(395,155)

The group has undertaken significant development at the Riviera Bay site. As a result, there is an exceptional loss on disposal of fixed assets which relates to the demolition of a significant proportion of the existing chalets at the site. The demolition work at the site completed during the year.

6 Operating profit/(loss)

Arrived at after charging/(crediting)

	2021	2020
	£	£
Depreciation expense	328,479	309,567
Amortisation expense	28,151	28,151
Operating lease expense	95,892	94,259
(Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment	(37,501)	23,695

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

7 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	905,298	1,453,111
Social security costs	46,207	72,831
Pension costs, defined contribution scheme	9,643	16,496
	961,148	1,542,438
The average number of persons employed by the group (including analysed by category was as follows:	directors) durir	ig the year,
	2021	2020
	No.	No.
Administration and Management	5	5
Park staff	43	94
Directors	3	3
	51	102
8 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2021	2020
	£	£
Remuneration	36,032	36,941
9 Auditor's remuneration		,
	2021	2020
	£	£
Audit of these financial statements	5,400	5,250

Costs relating to the audit of subsidiaies are borne by the individual companies and total £14,350 (2020: £13,950)

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

10 Interest payable and similar expenses

	2021 £	2020 £
Interest on bank overdrafts and borrowings Interest on obligations under finance leases and hire purchase	71,298	81,494
contracts	8,997	1,580
	80,295	83,074
11 Taxation		
Tax charged/(credited) in the profit and loss account		
	2021 £	2020 £
Current taxation		
Corporation tax	142,000	-
Corporation tax adjustment to prior periods		(41)
	142,000	(41)
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	128,000	40,000
	270,000	39,959

The tax on profit before tax for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK (2020 - lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2020 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) before tax	832,086	(331,867)
Corporation tax at standard rate	158,096	(63,055)
Expenses not deductible for tax purposes	88,132	106,351
Deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws	24,122	-
Net (over)/under provision of deferred tax in current and prior year Net (over)/under provision of corporation tax in the current and prior	-	(4,916)
year	-	(41)
Other	(350)	1,620
Total tax charge	270,000	39,959

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

11 Taxation (continued)

Deferred tax

Group

Deferred tax assets and liabilities

2021	Liability £
Differences between accumulated depreciation and capital allowances	336,000
2020	Liability £
Differences between accumulated depreciation and capital allowances	205,000
Company Deferred tax assets and liabilities	Asset
2021	£
Differences between accumulated depreciation and capital allowances	3,000
2020	Asset £
Differences between accumulated depreciation and capital allowances	3,000

Factors that may affect future tax charges

An increase in the long-term UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021, which is after the year-end. Deferred tax balances will be remeasured next year to reflect this higher long-term rate, with differences recognised in next year's tax charge.

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

12 Intangible assets

Group

	Goodwill £	Total £
Cost or valuation		
At 1 February 2020	217,721	217,721
At 31 January 2021	217,721	217,721
Amortisation		
At 1 February 2020	77,567	77,567
Amortisation charge	28,151	28,151
At 31 January 2021	105,718	105,718
Carrying amount		
At 31 January 2021	112,003	112,003
At 31 January 2020	140,154	140,154

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

13 Tangible assets

Group

	Land and buildings £	Furniture, fittings and equipment £	Motor vehicles £	Plant and machinery £	Hire fleet £	Total £
Cost or valuation						
At 1 February 2020	9,897,193	333,864	90,251	527,639	948,840	11,797,787
Additions	131,137	1,969	-	21,318	515,993	670,417
Disposals	(136,625)			(125,533)	(44,296)	(306,454)
At 31 January 2021	9,891,705	335,833	90,251	423,424	1,420,537	12,161,750
Depreciation						
At 1 February 2020	907,753	137,279	61,902	370,366	157,373	1,634,673
Charge for the year	118,843	31,942	2,346	27,220	148,128	328,479
Eliminated on disposal	(30,983)			(109,738)	(4,430)	(145,151)
At 31 January 2021	995,613	169,221	64,248	287,848	301,071	1,818,001
Carrying amount						
At 31 January 2021	8,896,092	166,612	26,003	135,576	1,119,466	10,343,749
At 31 January 2020	8,989,440	196,585	28,349	157,273	791,467	10,163,114

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

13 Tangible assets (continued)

Included within the net book value of land and buildings above is £8,366,309 (2020 - £8,438,181) in respect of freehold land and buildings, £529,783 (2020 - £551,259) in respect of long leasehold land and buildings.

Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

Hire Fleet	2021 £ 550,052	2020 £ 157,960
Company		
	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation At 1 February 2020	55,740_	55,740
At 31 January 2021	55,740	55,740
Depreciation At 1 February 2020	37,157	37,157
At 31 January 2021	37,157	37,157
Carrying amount		
At 31 January 2021	18,583	18,583
At 31 January 2020	18,583	18,583

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

14 Investments

Company

Subsidiaries	£
Cost or valuation At 1 February 2020	6,745,932
At 31 January 2021	6,745,932
Provision At 1 February 2020	2,500,000
At 31 January 2021	2,500,000
Carrying amount	
At 31 January 2021	4,245,932
At 31 January 2020	4,245,932

Details of undertakings

Details of the investments in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking Subsidiary undertakings	Registered office	Holding	Proporti voting ri shares h 2021	ghts and
Hardwick Parks Limited	Centenary House Peninsula Park Rydon Lane Exeter EX2 7XE	Ordinary shares	100%	100%
Landscove Holidays Limited	Centenary House Peninsula Park Rydon Lane Exeter EX2 7XE	Ordinary shares	100%	100%

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

14 Investments (continued)

Subsidiary undertakings

Hardwick Parks Limited

The principal activity of Hardwick Parks Limited is the operation of holiday parks.

Landscove Holidays Limited

The principal activity of Landscove Holidays Limited is the operation of holiday parks.

15 Stocks

Gro	up
-----	----

Stocks		2021 £ 131,788	Group 2020 £ 64,766	2021 £ 	Company 2020 £
16 Debtors					
		Gro	up	Comp	any
		2021	2020	2021	2020
	Note	£	£	£	£
Trade debtors		110,961	168,339	-	
Other debtors		570,549	26,698	_	599
Prepayments		146,879	99,973	5,844	5,556
Deferred tax assets	20	3,000	3,000	3,000	3,000
Corporation tax recoverable	11		92,999		
		831,389	391,009	8,844	9,155

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

17 Creditors

		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Note	£	£	£	£
Due within one year					
Loans and borrowings	18	414,020	230,855	-	-
Trade creditors		98,679	15,044	-	-
Amounts due to group undertakings		-	-	242,955	372,415
Social security and other taxes		79,485	122,449	28,500	29,590
Outstanding defined contribution					
pension costs		376	581	-	-
Other creditors		207,295	901,121	160,114	153,512
Accruals and deferred income		370,510	128,383	5,000	5,000
Corporation tax		48,308		2,000	_
		1,218,673	1,398,433	438,569	560,517
Due after one year					
Loans and borrowings	18	3,291,049	2,303,872		

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

18 Loans and borrowings

	Gro	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Current loans and borrowings					
Bank borrowings	220,078	179,576	-	_	
HP and finance lease liabilities	193,942	51,279			
	414,020	230,855	-		

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
Non-current loans and borrowings	£	Z.	£	L
Bank borrowings	3,020,791	2,203,953	-	-
HP and finance lease liabilities	270,258	99,919		
	3,291,049	2,303,872	<u>-</u>	-

Bank borrowings are secured on the assets of Landscove Holidays Limited by way of a fixed charge over freehold property and a floating charge over all other assets. Additionally there is a floating charge over the group's bank deposits held with Lloyds Bank plc. All cash at bank is held with Lloyds Bank plc.

The hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

Included in the loans and borrowings are the following amounts due after more than five years:

	2021	2020
	£	£
After more than five years by instalments	1,289,458	1,500,151

Bank loans and overdrafts after five years

There are two bank loans in place. One with an interest rate of 1.95% over base rate and the other is fixed at 1.55% over the commercial banking rate at the inception of the loan. Loans are repayable in equal instalments beginning January 2018 and ending in 2030.

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

19 Obligations under leases and hire purchase contracts

Group

Finance leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2021 £	2020 £
Not later than one year	193,942	51,279
Later than one year and not later than five years	270,258	99,919
	464,200	151,198
Operating leases The total of future minimum lease payments is as follows:		
	2021 £	2020 £
Not later than one year	76,380	77,056
Later than one year and not later than five years	303,129	299,789
Later than five years	4,027,848	4,048,067
	4,407,357	4,424,912

The group's operating lease commitments relate to long-leasehold land. At the balance sheet date the remaining term of the lease was in excess of 60 years.

20 Deferred tax

Group

	Deferred tax £
At 1 February 2020	208,000
Additional provisions	128,000
At 31 January 2021	336,000
Company	
	Deferred
	tax £
At 1 February 2020	(3,000)
At 31 January 2021	(3,000)

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31 January 2021

21 Deferred income

	Gro	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Deferred income	1,201,725	844,557		<u> </u>	

Deferred income relates to holidays booked in advance £163k (2020: £119k), pitch fees paid in advance for the next financial year £852k (2020: £725k) and deposits on caravan and lodge sales £187k (2020: £nil).

22 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £9,643 (2020 - £16,496).

Contributions totalling £376 (2020 - £581) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

23 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2021		202	2020	
	No.	£	No.	£	
Ordinary shares of £1 each	736	736	736	736	

24 Commitments

Group

Capital commitments

The group were committed to redevelopment work at the Riviera Bay site at the year end. The total amount contracted for but not provided in the financial statements was £nil (2020: £129,000).

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

25 Related party transactions

Group

Key management personnel

Key management personnel are those having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the group. In respect of the group these are considered to be the directors. Directors' remuneration is detailed in note 8. As well as these amounts of direct remuneration, the management charges noted below also cover their services.

Summary of transactions with entities with joint control or significant interest

During the year the group paid management charges of £55,200 (2020: £50,000) to a company under joint overall control. At the reporting date the balance due to that company was £168,437 (2020: £365,152).

Company

Summary of transactions with entities with joint control or significant interest

During the year the company paid management charges of £36,000 (2020: £36,000) to a company under joint control. At the reporting date the balance due to that company was £160,114 (2020: £153,514).

Notes to the Financial Statements Year Ended 31 January 2021

26 Analysis of changes in net debt

	At 1 Feb 2020 £	Cash flow £	New HP	Other non cash changes	At 31 Jan 2021 £
Cash at bank and on hand	729,262	1,121,921	-		1,851,183
Cash and cash equivalents	729,262	1,121,921	-		1,851,183
Hire purchase due less than 1 year	(51,279)	94,190	(407,192)	170,339	(193,942)
Bank loans due less than 1 year	(179,576)	92,660	-	(133,162)	(220,078)
Bank loans due greater than 1 year	(2,203,953)	(950,000)	-	133,162	(3,020,791)
Hire purchase due greater than 1 year	(99,919)		-	(170,339)	(270,258)
Net debt	(1,805,465)	358,771	(407,192)		(1,853,886)